

Số: 245 /KH- MNHM

Long Biên, ngày 19 tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức ngày hội ngày lễ và các phong trào thi đua NĂM HỌC 2023- 2024

Căn cứ vào công văn số 168/ PGD&ĐT ngày 06/9/2023 của Phòng GD&ĐT Quận Long Biên về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục mầm non năm học 2023- 2024;

Căn cứ kế hoạch số 220/KH- MNHM ngày 08/9/2023 của trường mầm non Hoa Mai về kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2023- 2024 ;

Căn cứ vào phương hướng nhiệm vụ năm học và tình hình thực tế của nhà trường; nhằm ra sức thi đua hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao, đồng thời góp phần thúc đẩy nâng cao chất lượng giáo dục của nhà trường, đặc biệt là thực hiện chủ đề năm học giai đoạn 2021 đến 2025 “Xây dựng trường, lớp mầm non hạnh phúc” và của năm học 2023- 2024 là xây dựng mô hình: “Văn hóa trường học- văn hóa dân gian”, trên cơ sở nhiệm vụ trọng tâm các năm học tiếp theo trường mầm non Hoa Mai xây dựng kế hoạch tổ chức ngày hội ngày lễ và các phong trào thi đua năm học 2023- 2024, cụ thể như sau:

A. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

1- Tiếp tục triển khai thực hiện phong trào thi đua gắn liền với cuộc động “Học tập và làm theo tư tưởng đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, cuộc vận động “Mỗi thầy, cô giáo là một tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo” và phong trào thi đua “Xây dựng trường, lớp mầm non hạnh phúc”;

2. Tổ chức tốt các ngày hội ngày lễ lớn trong năm học.

3- Nâng cao ý thức, tinh thần trách nhiệm của từng cá nhân trong việc tham gia thực hiện các phong trào thi đua và các cuộc vận động lớn trong trường, cũng như trong quản lý và giảng dạy; tiếp tục thực hiện tốt đổi mới phương pháp dạy học và quản lý;

4- Phong trào thi đua phải được tổ chức thực hiện nghiêm túc, sâu rộng, có hiệu quả thiết thực, chú trọng nội dung và giải pháp triển khai thực hiện;

5- Các nội dung thi đua thiết thực, cụ thể, bám sát với chủ đề và nhiệm vụ từng năm học và có tác dụng kích thích và nâng cao chất lượng phong trào thi đua trong nhà trường;

B. NỘI DUNG KẾ HOẠCH:

1. Đối tượng :

Tất cả cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh trong nhà trường

2. Khen thưởng:

Sau mỗi hội thi có tuyên dương khen thưởng và trao giải nhằm động viên khích lệ CB-GV-NV và phụ huynh

3. Kinh phí khen thưởng:

- Kinh phí thưởng chi từ nguồn kinh phí của nhà trường

LỊCH TRÌNH TỔ CHỨC NGÀY LỄ HỘI VÀ CÁC PHONG TRÀO THI ĐUA NĂM HỌC 2023- 2024

THỜI GIAN	NỘI DUNG	BỘ PHẬN THỰC HIỆN	LÃNH ĐẠO PHỤ TRÁCH	KẾT QUẢ
Tháng 9/2023	- Tổ chức chương trình khai giảng năm học 2023- 2024 - Tổ chức Chương trình trung thu cho trẻ	- Tổ CM - GVHS toàn trường	-Đ/c Quỳnh - BGH	
Tháng 10/2023	- Thi xây dựng môi trường học tập - Ngày hội Halloween- Văn hóa dân gian - Tổ chức kỉ niệm ngày phụ nữ Việt Nam 20/10 - Thi phòng tránh TNTT, thi quy chế, chăm sóc trẻ - Thi giáo viên giỏi cấp trường - Thi nhân viên nuôi dưỡng giỏi cấp trường	- Các lớp - GVHS toàn trường - Công đoàn - GVNV	- BGH - BGH Đ/c Nhận - Đ/c Nhận, Quỳnh - BGH	
Tháng 11/2023	- Tổ chức mít tinh kỉ niệm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11 - Tổ chức hội giảng 20/11 tại các lớp cho phụ huynh	- Tổ CM + CĐ - Các lớp	- Đ/c Quỳnh - BGH	

Tháng 12/2023	- Tổ chức chương trình Noel vui vẻ- chương trình “ <i>Học kỳ quân đội</i> ” dành cho khối MG Lớn	- Các lớp, đ/c Nhận, Yên	- Đ/c Quỳnh	
Tháng 1,2/2024	- Tham dự hội thi GV- NV giỏi cấp Quận - Tổ chức Liên hoan chúng cháu vui khỏe và Ngày hội cha mẹ và con - Dự án gieo hạt cùng vĩ nhân	- 2GV - Tổ CM+HS+PH các lớp	- BGH - BGH	
Tháng 3,4/2024	- Tổ chức kỉ niệm ngày 8/3 - Ngày hội khoa học STEAM - Tổ chức chương trình Lễ hội rừng xanh - Tham dự liên hoan "Chúng cháu vui khỏe cấp Quận	- Công đoàn - Tổ CM, Đ/c Yên - Tổ CM, Đ/c Yên Khối MG lớn	- Đ/c Nhận - BGH - BGH - BGH	
Tháng 5/2024	- Tổ chức chương trình Mùa hè sôi động - Tổ chức chương trình tổng kết năm học, vui Tết thiếu nhi 1/6	CBGVNV HS toàn trường	- Đ/c Yên - BGH	

**HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



Đào Thị Hải Yến